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MINNEORD

Rolf Nyberg-Hansen døde den 28. november. Med det har en markant

skikkelse i norsk nevrologi gått bort.

Han ble født på Tromøy 2. august 1939. Etter å ha tatt examen artium i Arendal

begynte han på medisinstudiet i Oslo og startet med nevroanatomisk forskning

parallelt med studiene. Han tok medisinsk embetseksamen i 1966 og fullførte

sin medisinske doktorgrad året etter på en avhandling om nervebanene som

går fra storhjernen og ned til ryggmargen.

Etter noen få år med eksperimentell hjerneforskning på Anatomisk institutt

ved Universitetet i Oslo valgte han å ta steget over i klinisk nevrologi. Der

gjorde han raskt karriere. I 1975 ble han ansatt som professor i nevrologi ved

det nyoppstartede medisinske fakultetet ved Universitetet i Tromsø og samtidig

avdelingsoverlege i nevrologi ved regionssykehuset – det nåværende

Universitetssykehuset Nord-Norge. Her gjorde han en stor innsats for å bygge

opp avdelingen og etablere den akademiske nevrologien i Tromsø.
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I 1978 ble Nyberg-Hansen utnevnt til professor og avdelingsoverlege ved

Nevrologisk avdeling, Rikshospitalet. Han kunne da overta et av verdens eldste

professorater i nevrologi, opprettet i 1895, og med bare tre berømte

forgjengere. Han ledet avdelingen helt frem til år 2000, da Rikshospitalet

flyttet til sin nåværende posisjon på Gaustad. Han fortsatte videre som

professor i nevrologi frem til pensjonsalder. Han ble i 1991 utnevnt til

kommandør av St. Olavs Orden for sitt virke under Kong Olav Vs sykdom. Han

var medlem av Det norske Videnskaps-Akademi og av flere internasjonale

fagorganisasjoner og råd.

Faglig hadde Nyberg-Hansen et vidt interessefelt, men kanskje med spesielt

fokus på hjernens blodsirkulasjon og sykdommer knyttet til

sirkulasjonsforstyrrelser i sentralnervesystemet. Det var også innen dette feltet

han var vitenskapelig mest aktiv i løpet av sin tid i klinisk nevrologi. Men som

sjef for avdelingen orienterte han seg om alle pasienter som ble innlagt, og

diagnostiske overveininger sto sentralt på morgenmøtene. Han ledet

regelmessig tradisjonelle professorvisitter med et stort anheng av både yngre og

eldre kolleger gjennom avdelingen. Han hadde god oversikt over nevrologiske

sykdommer og syndromer, de vanlige så vel som de uvanlige og de særdeles

sjeldne. På visittene var det stort fokus på den klinisk nevrologiske

undersøkelsen, og nevrologer utdannet på Rikshospitalet i den aktuelle

perioden har lært mange av sine kliniske ferdigheter nettopp på disse visittene.

I løpet av studietiden giftet han seg med sin Turid, og i årene etter fikk de barna

Simen og Tone. Vi sender varme tanker til familien. Ved siden av fag og familie

var ski og sjø- og båtliv blant de store interessene. Men for et stort antall

nevrologer er det nok undersøkelsesteknikk og differensialdiagnostikk som vil

bli særlig assosiert med Rolf Nyberg-Hansens navn.

På vegne av kolleger ved Nevrologisk avdeling, Rikshospitalet og

Universitetet i Oslo.
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